謹啓

時下，先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，この度下記日程にて第48回川崎糖尿病懇話会を開催させていただくこととなりました。ご多忙のことと

存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう，宜しくお願い申し上げます｡               謹白

記

日  時  ： 2012 年 7 月 5 日（木） 18：45～21：00

会  場  ： 日本医科大学武蔵小杉病院  南館  講堂
   川崎市中原区小杉町1番地396 TEL：044－733－5181

テーマ 『糖尿病末期腎不全』

総合司会 ：おばな内科クリニック 院長 小花  光夫 先生

糖尿病食後過血糖改善剤「セイブル®錠」 株式会社三和化学研究所

座  長 ：おばな内科クリニック 院長 小花  光夫 先生

「2型糖尿病患者における尿中微量アルブミン量の
入院中の変化に関する検討」

演  者 ：関東労災病院 糖尿病内分泌内科 郷内 めぐみ 先生

「糖尿病腎症における低蛋白食の有用性についての検討」
演  者 ：明徳会総合新川橋病院 糖尿病代謝内科 渡邊  妙子 先生

「腎不全に至った糖尿病患者の血糖管理」
座  長 ：東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 准教授

 明徳会総合新川橋病院 糖尿病代謝内科 大野    敦 先生

演  者 ：東京女子医科大学糖尿病センター 講師 馬場園 哲也 先生

 本会は，日本糖尿病療養指導士認定更新のための単位(0.5 単位)ならびに神奈川県糖尿病療養指導士認定更新のための単位(2 単位)を申請中で

す。

 本会は，日本糖尿病協会療養指導医取得のための講演会に申請予定です。

 本会は，日本医師会生涯教育講座2単位を申請予定です。

 当日は参加費(￥500)が必要となりますので宜しくお願いいたします。
 会場に軽食をご用意しております。

共 催  川崎糖尿病懇話会   川崎市内科医会   株式会社三和化学研究所

◇◇ PROGRAM ◇◇

 製 品 紹 介 （18：45 ～ 19：00）

 講 演 （19：00 ～ 20：00）

 特 別 講 演 （20：00 ～ 21：00）

講演 1 （19：00 ～ 19：30）

講演 2 （19：30 ～ 20：00）

川崎市中原区小杉町 1 番地 396 TEL：044－733－5181

 JR 南武線 武蔵小杉駅より徒歩 4 分

 東急東横線・目黒線 武蔵小杉駅北口より徒歩 4 分，新丸子駅西口より徒歩 4 分

※ お車にてご来場の方は，必ず駐車券を会場までお持ちください

会場のご案内

会場 2階

20 時以降閉門されるため

この場所への駐車はご遠慮ください